
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ НАВЛИНСКИЙ РАЙОН  

АЛЕШЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АЛЕШЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   20.07.2020 г.  № 20 

с. Алешинка 
 
Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Алешенского сельского поселения  

Навлинского муниципального района 

за 1 полугодие 2020 года 

 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

Постановляю: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Алешенского сельского поселения 

Навлинского муниципального района за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме 1 370 

114,36 рублей, расходам в сумме 2 549 729,95 рублей с превышением расходов над 

доходами (дефицит) в сумме 1 179 615,59 рублей, с показателями: 

1) по доходам бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского 

муниципального района за 1 полугодие 2020 года по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) по расходам бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского 

муниципального района за 1полугодие 2020 года по ведомственной структуре расходов 

бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

3) по расходам бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского 

муниципального района за 1 полугодие 2020 года по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

 4) по источникам финансирования дефицита бюджета Алешенского сельского 

поселения Навлинского муниципального района за 1 полугодие 2020 года по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 

4 к настоящему решению; 

   

2. Данное решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава Алешенской 

сельской администрации                                 Т.М.Сычева 

 

 



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов

Утверждено 
на 2020 год

Уточненная 
бюджетная 

роспись

Кассовое 
исполнение

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,913,300.00 2,913,300.00 289,855.36
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 102,300.00 102,300.00 48,149.57
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 102,300.00 102,300.00 48,149.57

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 102,300.00 102300.00 47716.00

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 39.60

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 393.97

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2,731,000.00 2,731,000.00 233,435.23
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 731,000.00 731,000.00 -197,302.89

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений 731,000.00 731,000.00 -197,302.89

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,000,000.00 2,000,000.00 430,738.12
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 434,000.00 434,000.00 319,468.03

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающим

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений 434,000.00 434000.00 319468.03
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1,566,000.00 1,566,000.00 111,270.09

Доходы бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального 

района за 1 полугодие  2020 года" 

приложение № 1 к постановлению 
Алешенской сельской 
администрации " Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета 
Алешенского сельского поселения 
Навлинского муниципального 
района" за 1 полугодие  2020 года"



1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 1,566,000.00 1566000.00 111270.09

1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 80,000.00 80,000.00 8,270.56

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 80,000.00 80,000.00 8,270.56

1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских поселений

80,000.00 80,000.00 8,270.56
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2,709,621.00 3,567,978.61 1,080,259.00

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2,709,621.00 3,523,178.61 1,072,493.00

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 405,000.00 405,000.00 202,500.00

2 02 16001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 405,000.00 405,000.00 202,500.00

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 405,000.00 405,000.00 202,500.00

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 372,590.00

 2 02 29999 00 0000 150   Прочие субсидии 372,590.00

2 02 29999 10 0000 150
  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 372,590.00

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 303,296.00 303,296.00 101,098.00

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 303,296.00 303,296.00 101,098.00

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные 303,296.00 303,296.00 101,098.00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2,001,325.00 2,442,292.61 768,895.00

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по 2,001,325.00 2,442,292.61 768,895.00

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление 2,001,325.00 2,442,292.61 768,895.00

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 44,800.00 7,766.00

2 07 05000 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 44,800.00 7,766.00

2 07 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений 44,800.00 7766.00

ИТОГО 5,622,921.00 6,481,278.61 1,370,114.36



% 
исполнен
ия к 
уточненн
ой 
бюджетн
ой 
росписи

9.95
47.07
47.07

46.64

#DIV/0!

8.55
-26.99

-26.99
21.54
73.61

73.61
7.11

Доходы бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального 

приложение № 1 к постановлению 

администрации " Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета 
Алешенского сельского поселения 
Навлинского муниципального 
района" за 1 полугодие  2020 года"



7.11

10.34
10.34

10.34
30.28

81.48

50.00
50.00

50.00

0.00

0.00

0.00

33.33

33.33
31.48

31.48

31.48

17.33

17.33

17.33
21.14



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Утверждено 
на 2020год

Уточненная 
бюджетная 

роспись

Кассовое 
исполнение

% исполнения 
к уточненной 
бюджетной 
росписи

Алешенская сельская администрация 862 5,622,921.00 7,718,101.74 2,549,729.95 33.04

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01 1,973,795.00 2,438,230.04 1,073,767.15 44.04
      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

862 01 02 491,266.00 496,901.00 200,570.70 40.36

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

862 01 02 6201080020 491,266.00 496,901.00 200,570.70 40.36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

862 01 02 6201080020 100 491,266.00 496,901.00 200,570.70 40.36

        Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 862 01 02 6201080020 120 491,266.00 496,901.00 200,570.70 40.36
      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

862 01 04 1,277,450.00 1,377,120.00 626,379.32 45.48

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 862 01 04 6201080040 1,277,450.00 1,377,120.00 626,379.32 45.48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

862 01 04 6201080040 100 909,539.00 906,994.00 335,948.71 37.04

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 862 01 04 6201080040 120 909,539.00 906,994.00 335,948.71 37.04

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 01 04 6201080040 200 353,025.00 408,024.00 243,214.61 59.61

            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 01 04 6201080040 240 353,025.00 408,024.00 243,214.61 59.61
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 862 01 04 6201080040 300 0.00 42,216.00 42,216.00 100.00
  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 862 01 04 6201080040 320 0.00 42,216.00 42,216.00 100.00

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
862 01 04 6201080040 321 0.00 42,216.00 42,216.00 100.00

Иные бюджетные ассигнования 862 01 04 6201080040 800 14,886.00 19,886.00 5,000.00 25.14
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 862 01 04 6201080040 850 14,886.00 19,886.00 5,000.00 25.14
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

862 01 06 25,079.00 25,079.00 0.00 0.00

Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального финансового 
контроля

862 01 06 6100084200 25,079.00 25,079.00 0.00 0.00

Межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084200 500 25,079.00 25,079.00 0.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 862 01 06 6100084200 540 25,079.00 25,079.00 0.00 0.00
  Резервные фонды местной администрации 862 01 11 0.00 10,000.00 0.00 0.00
  Иные бюджетные ассигнования 862 01 11 6100083030 800 0.00 10,000.00 0.00 0.00
  Резервные средства 862 01 11 6100083030 870 0.00 10,000.00 0.00 0.00
Другие общегосударственные вопросы 862 01 13 180,000.00 529,130.04 246,817.13 46.65
        Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования 862 01 13 6201180920 180,000.00 489,130.04 236,352.63 48.32
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 01 13 6201180920 200 180,000.00 489,130.04 236,352.63 48.32
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 01 13 6201180920 240 180,000.00 489,130.04 236,352.63 48.32
Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 862 01 13 6201680070 0.00 40,000.00 10,464.50 26.16

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 01 13 6201680070 200 0.00 40,000.00 10,464.50 26.16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 01 13 6201680070 240 0.00 40,000.00 10,464.50 26.16
    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02 303,296.00 303,296.00 60,364.10 19.90
      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03 303,296.00 303,296.00 60,364.10 19.90
  Осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

862 02 03 6201051180 303,296.00 303,296.00 60,364.10 19.90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

862 02 03 6201051180 100 202,163.00 202,163.00 60,364.10 29.86

        Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 862 02 03 6201051180 120 202,163.00 202,163.00 60,364.10 29.86

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 02 03 6201051180 200 101,133.00 101,133.00 0.00 0.00
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 02 03 6201051180 240 101,133.00 101,133.00 0.00 0.00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 862 03 114,203.00 114,203.00 9,776.00 8.56
      Обеспечение пожарной безопасности 862 03 10 114,203.00 114,203.00 9,776.00 8.56
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 862 03 10 6201781140 114,203.00 114,203.00 9,776.00 8.56
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 03 10 6201781140 200 114,203.00 114,203.00 9,776.00 8.56
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 03 10 6201781140 240 114,203.00 114,203.00 9,776.00 8.56
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 862 04 2,014,325.00 2,455,292.61 782,815.00 31.88
Водное хозяйство 862 04 06 14,000.00 14,000.00 13,920.00 99.43
      Содержание, текущий и капитальный ремонт и обеспечение безопасности  гидротехнических сооружений 862 04 06 6201283300 14,000.00 14,000.00 13,920.00 99.43

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 04 06 6201283300 200 14,000.00 14,000.00 13,920.00 99.43
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 04 06 6201283300 240 14,000.00 14,000.00 13,920.00 99.43
        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 862 04 09 2,000,325.00 2,441,292.61 768,895.00 31.50
        Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных 
районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них. включая создание и обеспечение функционирования перковок 
(парковочных мест). осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселений. а также осуществление иных полномочий в облати 
использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности

862 04 09 6201383740 2,000,325.00 2,441,292.61 768,895.00 31.50

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 04 09 6201383740 200 2,000,325.00 2,441,292.61 768,895.00 31.50

            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 04 09 6201383740 240 2,000,325.00 2,441,292.61 768,895.00 31.50
    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05 571,860.00 1,761,638.09 400,122.22 22.71
Жилищное хозяйство 862 05 01 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00
        Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных 
районов в соответствии с заключенными соглашениями в части обеспечения проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

862 05 01 6201483760 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 05 01 6201483760 200 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 05 01 6201483760 240 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00
      Благоустройство 862 05 03 570,860.00 1,760,638.09 400,122.22 22.73
Организация и обеспечение освещения улиц 862 05 03 6201481690 570,860.00 620,860.00 269,498.56 43.41
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 6201481690 200 570,860.00 620,860.00 269,498.56 43.41
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 6201481690 240 570,860.00 620,860.00 269,498.56 43.41
        Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 862 05 03 6201481710 0.00 555,795.00 130,623.66 23.50
          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 6201481710 200 0.00 555,795.00 130,623.66 23.50

            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 6201481710 240 0.00 555,795.00 130,623.66 23.50
       Мероприятия по благоустройству 862 05 03 6201481730 0.00 122,893.09 0.00 0.00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 6201481730 200 0.00 122,893.09 0.00 0.00
            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 6201481730 240 0.00 122,893.09 0.00 0.00
        Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования 862 05 03 62018S5870 0.00 461,090.00 0.00 0.00

Приложение № 2

(рублей)

к постановлению Алешенской сельской администрации " Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Алешенского сельского поселения 
Навлинского муниципального района" за 1 полугодие  2020 года"

Ведомственная структура расходов бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района" за 1 полугодие  2020 года



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 62018S5870 200 0.00 461,090.00 0.00 0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 862 05 03 62018S5870 240 0.00 461,090.00 0.00 0.00
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 862 10 645,442.00 645,442.00 222,885.48 34.53
Пенсионное обеспечение 862 10 01 645,442.00 645,442.00 222,885.48 34.53
Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям) 862 10 01 6201582450 645,442.00 645,442.00 222,885.48 34.53
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 862 10 01 6201582450 300 645,442.00 645,442.00 222,885.48 34.53
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 862 10 01 6201582450 310 645,442.00 645,442.00 222,885.48 34.53

5,622,921.00 7,718,101.74 2,549,729.95 33.04Итого:



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР Сумма на 
2019 год

Уточненная 
бюджетная 

роспись

Кассовое 
исполнение

% 
исполнения к 
уточненной 
бюджетной 
росписи

Реализация полномочий Алешенского сельского 
поселения

62
5,597,842.00 7,683,022.74 2,549,729.95 33.19

Материально-техническое, финансовое обеспечение  
деятельности аппарата управления Алешенского 

сельского поселения

62 0 10

2,072,012.00 2,177,317.00 887,314.12 40.75
Алешенская сельская администрация 62 0 10 862 2,072,012.00 2,177,317.00 887,314.12 40.75

  Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

62 0 10 862 51180 303,296.00 303,296.00 60,364.10

19.90
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 51180 100 202,163.00 202,163.00 60,364.10

29.86
      Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

62 0 10 862 51180 120 202,163.00 202,163.00 60,364.10
29.86

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 51180 200 101,133.00 101,133.00 0.00
0.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 51180 240 101,133.00 101,133.00 0.00

0.00
  Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

62 0 10 862 80020 491,266.00 496,901.00 200,570.70

40.36
    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80020 100 491,266.00 496,901.00 200,570.70

40.36
      Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

62 0 10 862 80020 120 491,266.00 496,901.00 200,570.70
40.36

  Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления

62 0 10 862 80040 1,277,450.00 1,377,120.00 626,379.32
45.48

    Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80040 100 909,539.00 906,994.00 335,948.71

37.04
      Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

62 0 10 862 80040 120 909,539.00 906,994.00 335,948.71
37.04

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 80040 200 353,025.00 408,024.00 243,214.61
59.61

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 80040 240 353,025.00 408,024.00 243,214.61

59.61

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
62 0 10 862 80040 300 0.00 42,216.00 42,216.00

100.00
  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

62 0 10 862 80040 320 0.00 42,216.00 42,216.00
100.00

    Иные бюджетные ассигнования 62 0 10 862 80040 800 14,886.00 19,886.00 5,000.00 25.14
      Уплата налогов, сборов и иных платежей 62 0 10 862 80040 850 14,886.00 19,886.00 5,000.00 25.14

Обеспечение эффективного управления и 
распоряжения муниципальным имуществом 

Алешенского сельского поселения

62 0 11 180,000.00 489,130.04 236,352.63

48.32
  Алешенская сельская администрация 62 0 11 862 180,000.00 489,130.04 236,352.63 48.32

        Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

62 0 11 862 80920 180,000.00 489,130.04 236,352.63
48.32

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 200 180,000.00 489,130.04 236,352.63
48.32

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 240 180,000.00 489,130.04 236,352.63

48.32
        Обеспечение безопасности  гидротехнических 
сооружений и противопаводковых мероприятий

62 0 12 14,000.00 14,000.00 13,920.00
99.43

Алешенская сельская администрация 62 0 12 862 14,000.00 14,000.00 13,920.00 99.43
      Содержание, текущий и капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности  гидротехнических 
сооружений

62 0 12 862 83300 14,000.00 14,000.00 13,920.00

99.43

Навлинского муниципального района за 1 полугодие 2020 года"

Приложение 3

(рублей)

Распределение расходов бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района" по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов за 1 полугодие  2020 года 

к постановлению Алешенской сельской администрации " Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Алешенского сельского поселения 



    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 12 862 83300 200 14,000.00 14,000.00 13,920.00
99.43

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

62 0 12 862 83300 240 14,000.00 14,000.00 13,920.00

99.43
Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
дорожного хозяйства Алешенского сельского 

поселения

62 0 13 2,000,325.00 2,441,292.61 768,895.00

31.50
Алешенская сельская администрация 62 0 13 862 2,000,325.00 2,441,292.61 768,895.00 31.50

        Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
функционирования перковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселений. а 
также осуществление иных полномочий в облати 
использования автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности

62 0 13 862 83740 2,000,325.00 2,441,292.61 768,895.00

31.50
    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 13 862 83740 200 2,000,325.00 2,441,292.61 768,895.00
31.50

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

62 0 13 862 83740 240 2,000,325.00 2,441,292.61 768,895.00

31.50
Обеспечение выполнения полномочий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства
62 0 14 571,860.00 1,300,548.09 400,122.22

30.77
Алешенская сельская администрация 62 0 14 862 571,860.00 1,300,548.09 400,122.22 30.77

  Организация и обеспечение освещения улиц 62 0 14 862 81690 570,860.00 620,860.00 269,498.56 43.41
    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81690 200 570,860.00 620,860.00 269,498.56
43.41

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81690 240 570,860.00 620,860.00 269,498.56

43.41
Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

62 0 14 862 81710 0.00 555,795.00 130,623.66
23.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81710 200 0.00 555,795.00 130,623.66
23.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81710 240 0.00 555,795.00 130,623.66

23.50
Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730 0.00 122,893.09 0.00 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 200 0.00 122,893.09 0.00
0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81730 240 0.00 122,893.09 0.00

0.00
  Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

62 0 14 862 83760 1,000.00 1,000.00 0.00

0.00
    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 83760 200 1,000.00 1,000.00 0.00
0.00

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 83760 240 1,000.00 1,000.00 0.00

0.00
Реализация единой социальной политики на 

территории Алешенского сельского  поселения
62 0 15 645,442.00 645,442.00 222,885.48

34.53
Алешенская сельская администрация 62 0 15 862 645,442.00 645,442.00 222,885.48 34.53

  Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

62 0 15 862 82450 645,442.00 645,442.00 222,885.48
34.53

    Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

62 0 15 862 82450 300 645,442.00 645,442.00 222,885.48
34.53

      Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

62 0 15 862 82450 310 645,442.00 645,442.00 222,885.48
34.53

Информационное обеспечение деятельности 
органов муниципальной власти

62 0 16 0.00 40,000.00 10,464.50
26.16

Алешенская сельская администрация 62 0 16 862 0.00 40,000.00 10,464.50 26.16
 Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

62 0 16 862 80070 0.00 40,000.00 10,464.50
26.16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 16 862 80070 200 0.00 40,000.00 10,464.50
26.16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 16 862 80070 240 0.00 40,000.00 10,464.50

26.16
Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
пожарной безопасности

62 0 17 114,203.00 114,203.00 9,776.00
8.56

Алешенская сельская администрация 62 0 17 862 114,203.00 114,203.00 9,776.00 8.56
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 62 0 17 862 81140 114,203.00 114,203.00 9,776.00 8.56



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 17 862 81140 200 114,203.00 114,203.00 9,776.00
8.56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 17 862 81140 240 114,203.00 114,203.00 9,776.00

8.56
Реализация программ (проектов)             
инициативного бюджетирования

62 0 18 0.00 461,090.00 0.00
0.00

Алешенская сельская администрация 62 0 18 862 0.00 461,090.00 0.00 0.00
Реализация программ (проектов) инициативного 
бюджетирования

62 0 18 862 S5870 0.00 461,090.00 0.00
0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 18 862 S5870 200 0.00 461,090.00 0.00
0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

62 0 18 862 S5870 240 0.00 461,090.00 0.00

0.00
            Непрограммная деятельность 61 0 00 862 25,079.00 35,079.00 0.00 0.00
Алешенская сельская администрация 61 0 00 862 25,079.00 35,079.00 0.00 0.00
Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями в части 
осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

61 0 00 862 84200 25,079.00 25,079.00 0.00

0.00
Межбюджетные трансферты 61 0 00 862 84200 500 25,079.00 25,079.00 0.00 0.00
Иные межбюджетные трансферты 61 0 00 862 84200 540 25,079.00 25,079.00 0.00 0.00
Резервные фонды местной администрации 61 0 0 862 83030 0.00 10,000.00 0.00 0.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 0 0 862 83030 300 0.00 10,000.00 0.00

0.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

61 0 0 862 83030 320 0.00 10,000.00 0.00
0.00

5,622,921.00 7,718,101.74 2,549,729.95 33.04Всего расходов:



КБК НАИМЕНОВАНИЕ Утвержденн
ый план

Уточненный 
план

кассовое 
исполнение

862 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0.00 1236823.13 1179615.59
862 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0.00 0.00 -1370114.36
862 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0.00 0.00 -1370114.36
862 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0.00 0.00 -1370114.36

862 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских
поселений

0.00 0.00 -1370114.36

862 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 0.00 1236823.13 2549729.95
862 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0.00 1236823.13 2549729.95
862 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0.00 1236823.13 2549729.95
862 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений
0.00 1236823.13 2549729.95

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 0.00 1236823.13 1179615.59

Приложение № 4

 Навлинского муниципального района" за 1 полугодие  2020 года

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района"                                           за 1 
полугодие  2020 года

 отчета об исполнении бюджета Алешенского сельского поселения
к постановлению Алешенской сельской администрации " Об утверждении 

Страница 1



% 
исполнени

я

св.100

св.100

св.100

св.100
206.15
206.15
206.15
206.15

Приложение № 4

 Навлинского муниципального района" за 1 полугодие  2020 года

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района"                                           за 1 

рубль

 отчета об исполнении бюджета Алешенского сельского поселения

Страница 2



1 

 

Об исполнении бюджета Алешенского сельского поселения Навлинского 

муниципального района за 1 полугодие 2020 года 

 

Исполнение бюджета поселения осуществляется в рамках действующих норм 

Бюджетного кодекса РФ, межбюджетных отношений, сформированных между областным 

бюджетом и бюджетом района, и в соответствии с Решением Алешенского сельского Совета 

народных депутатов от 21.12.2020г. № 1-46  «О бюджете Алешенского сельского поселения 

Навлинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с 

учетом внесенных изменений и дополнений). 

Бюджет Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района за 1 

полугодие 2020 года исполнен по доходам в объеме 1 370 114,36 руб.. Годовой план исполнен 

на 21,1 %, в связи со снятием с бюджета поселения налога на имущество физических лиц в 

сумме 210 871,18 руб. 

В структуре доходов бюджета налоговые и неналоговые доходы занимают 21,2 %, 

безвозмездные поступления из других уровней бюджетной системы – 78,8 %. 

Объем поступлений налоговых и неналоговых доходов составил 289 855,36 руб. 

Годовой план исполнен на 9,9 %.  

Удельный вес налоговых платежей в общей сумме налоговых и неналоговых доходов 

составил 97,2%. 

Основные поступления в бюджет поселения  обеспечены двумя доходными 

источниками: налогом на доходы физических лиц, налогами на имущество. 

Удельный вес налога на доходы физических лиц –16,6%  (48 149,57 руб.). Годовой план 

исполнен на 47,1%. 

Основные поступления по НДФЛ обеспечивают налогоплательщики: предприятия 

бюджетной сферы (ФАПы, школы, детские сады, СДК, библиотеки, администрация), 

отделение почтовой связи.  

По группе налогов на имущество доходы от налога на имущество физических лиц 

составили - -197 302,89 руб. Годовой план исполнен на 0 %, за счет снятия с бюджета 

поселения налога на имущество физических лиц в сумме 210  871,18 руб. 

Объем земельного налога за отчетный период составил 224 250,67 руб. Годовой план 

исполнен на 11,2 %, в связи с ожидаемым поступлением налогов в октябре-ноябре месяце 

года.  

Общая сумма недоимки по налоговым платежам в бюджет поселения на конец отчетного 

периода уменьшилась на 91 981,14 руб.  

Объем безвозмездных поступлений из других уровней бюджетной системы составил  1 

072 493,00 руб. или 81,48 % к уточненным плановым назначениям, в том числе: 

 дотаций  поступило 202 500,00  руб. (50,0% годового плана); 

 субвенций на осуществление первичного воинского учета – 101 098,00 руб. (33,3%). 

В целях исполнения принятых обязательств и обеспечения устойчивости бюджетной 

системы разработан, и реализуется план мероприятий по повышению поступления доходов, 

эффективности бюджетных расходов.  

Экономический эффект от реализации плановых мероприятий по итогам 1 полугодия  

2020 года составил 469,7 тыс. руб. 

Расходы бюджета поселения за отчетный период составили 2 549 729,95 рублей. 

Годовой план исполнен на 33,04%.  

Расходы по общегосударственным вопросам исполнены в объеме 1 073 767,15 руб., что 

составляет 44,04 % к годовому плану.  

В т.ч. расходы на содержание имущества казны в отчетном периоде составили 246 

817,13 руб. или 46,65 % у годовому плану. 



2 

 

Расходы по разделу «Мобилизация и вневойсковая подготовка» составили 60 364,10 руб. 

Годовой план исполнен 19,9%, в связи с невыплаченной заработной платой за июнь 2020 г., 

экономией по больничному листу работника ВУС. 

Расходы по разделу " Обеспечение пожарной безопасности" составили 9776,00 руб. или 

8,56% к плановым назначениям. 

Расходы по отрасли «Национальная экономика» составили 13920,00 руб. По разделу 

водное хозяйство уплачена страховая премия по ГТС. 

По разделу  Дорожное хозяйство расходы составили 782 815,00 руб. или 31,88% к 

годовому плану. Закуплен щебень на сумму 659 835,00 руб. 

Расходы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» составили 400 122,22 рублей, 

что составляет 22,71 % к годовому плану. Расходы по разделу "Благоустройство" составили 

400 122,22 руб., что составило 22,73,% к годовому плану. Произведена оплата уличного 

освещения поселения на сумму 269 498,56.Установлена мемориальная плита "Село 

партизанской Славы" в с. Салтановка на сумму 100 000,00 руб. 

По отрасли «Социальная политика» расходы составили 222 885,48 руб., что составило 

34,53 % к годовому плану 

Бюджет Алешенского сельского поселения Навлинского муниципального района на 

текущий год утвержден в «программном» формате, 99,5% бюджетных ассигнований 

запланировано в рамках муниципальных программ. 

За отчетный период программные обязательства исполнены в объеме 2 549 729,95 руб. 

или 100%  общего объема произведенных расходов бюджета, в том числе: 

«Материально-техническое, финансовое обеспечение  деятельности аппарата управления 

Алешенского сельского поселения»– 887 314,12 руб. Годовой план исполнен на 40,75%, 

удельный вес в расходах бюджета – 34,8%.  

 «Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Алешенского сельского поселения» – 236 352,63руб. Годовой план исполнен на 

48,32 %, удельный вес в расходах бюджета – 9,3%; 

  "Обеспечение безопасности  гидротехнических сооружений и противопаводковых 

мероприятий"- 13920,00 руб. или 99,43% к годовому плану. Удельный вес в расходах бюджета 

– 0,5 %;  

"Обеспечение выполнения полномочий в сфере дорожного хозяйства Алешенского 

сельского поселения"- 782 815,00 руб. или 31,88% к годовому плану. Закуплен щебень на 

сумму 659 835,00 руб. Удельный вес в расходах бюджета 30,15 

 «Обеспечение выполнения полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" – 

400 122,22 руб. Годовой план исполнен на 30,77%, удельный вес в расходах бюджета – 15,7%; 

 "Реализация единой социальной политики на территории Алешенского сельского 

поселения" -222 885,48 руб Годовой план исполнен на 34,53 %, удельный вес а расходах 

бюджета составил 8,74% 

 «Информационное обеспечение деятельности органов муниципальной власти"  

Расходы составили 10 464,5 руб. или 26,1 к годовому плану. Удельный вес 0,4%. 

  «Обеспечение выполнения полномочий в сфере пожарной безопасности". Расходы 

составили 9776,00 руб. или 8,56 к годовому плану. Удельный вес 0,38%.. 

 " Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования" Расходы не 

производились. 

Кредиторская задолженность по состоянию на 01.07.2020 года по отсутствует. 

Муниципальный долг по состоянию на 01.07.2020 года отсутствует, муниципальные гарантии 

не предоставлялись.  


	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ НАВЛИНСКИЙ РАЙОН
	АЛЕШЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	Об утверждении отчета об исполнении
	бюджета Алешенского сельского поселения
	Навлинского муниципального района
	за 1 полугодие 2020 года
	Лист1
	Расходы по общегосударственным вопросам исполнены в объеме 1 073 767,15 руб., что составляет 44,04 % к годовому плану.
	В т.ч. расходы на содержание имущества казны в отчетном периоде составили 246 817,13 руб. или 46,65 % у годовому плану.


